nibus fieri solet; sic maria repetuntur a naufragis, sic extinctis messibus secunda agricultura resumitur, sic denique repetenda sunt omnia, ex quibus ad Dei gratiam parari possit utilitas populo Christiano, sicut fieri potest in hoc sacramento fidelium, et praesertim de personis illustribus, quibus multarum gentium regimen datum est: mirabitur forte nobilitas tua, quod et alias ita te monuimus atque rogavimus, et quod iterum moneamus et paterno consilio requiramus; sed noli mirari nec repudiare nostra monita atque consilia: nam praeterquam quod tibi suademus has nuptias propter te et tuos, causam etiam agimus Ecclesiae, cui semper gratissima est Catholicorum principum propagatio super terram et praesertim de regali Franciae sanguine procreatorum. Dat. etc. » Obsecutus est Pontifici Philippus, ut tradunt Belgici scriptores ³. Sed ad institutam de Pontificio in conciliandis principum discordiis studio narrationem redeamus ³.

11. *Dissidia inter regem Daniae et Slewicenses principes componere curat Pontifex.* — In Dania exortis gravibus dissidiis inter Ericum Daniae, Sueciae et Norvegiae regem, atque Henricum, Adolphum, ac Gerardum fratres duces Slewicenses, Martinus, ne eorum arma ferenda in finitimos haereticos mutuis caedibus cruentarentur, Joanni episcopo Lubecensi inter ipsos jungendi foederis potestatem fecit, cujus industriam cum odiorum pertinacia elusisset, Nicolao archiepiscopo Bremensi in sedanda ejusmodi controversia usus est ³:

« Martinus, etc. Fraternitatem tuam hortamur, ut cum ipsis rege et ducibus, sicut prudentiae tuae videbitur, de concordia et pace eorum, a qua dependet status ipsorum et magna Christianitatis salus, nomine nostro agas et tractes, ipsis per rationes efficacissimas demonstrando quantum eorum concordia accepta sit Deo, ipsis utilis et nobis grata, pro qua obtinenda totis viribus efficaciter operamur. Circa quam rem prosequendam, etiam communicare poteris et conferre cum dilectis filiis proconsulibus et consulibus civitatis Lubicensis, Wisariensis et Lunenburgensis oppidorum, quos etiam non dubitamus in hoc omnem operam et diligentiam fideliter impensuros ». Et infra: « Ipsosque regem et duces pro nostra parte hortaris, moneas et requiras, ut ad hanc pacem velint eorum animos inclinare, depositis inimicitiiis, et consulere potius salutem publicam fidelium populorum quam velint inter se odia execranda fovere in animarum suarum grave periculum et communem jacturam populi Christiani. Nos enim tibi omnia et singula, quae fuerint necessaria et utilia ad hujusmodi pacem, tranquillitatem

¹ Lib. II. p. 51. — ² Ibid.

³ Egid. Roy. in Annal. hoc an. Meyer. I. XV. Annal. — ³ Magn. I. XXII. c. 3. — ³ Lib. V. Ep. cur. p. 230.

tatem et concordiam procurandam, inter præfatos regem et duces eorumque adherentes, subditos et sequaces, nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine, ipsarum parlium accedente consensu, decernendi, tractandi, concludendi, procurandi, faciendi et exsequendi, ac iuramenta hinc inde præstita relaxandi, et si Deo, prout speramus, volente, partes ad optatam pacem venerint, nostram auctoritatem interponendi plenam et liberam concedimus harum serie facultatem. Datum Romæ apud SS. Apostolos V kal. Octobris, Pontificatus nostri anno VIII ».

12. *Ericus rex ex peregrinatione Terræ Sanctæ reversus, consecrat Christo arma in hæreticos.* — Rediisse hoc ineunte anno Ericum regem ex Syriaca peregrinatione, iustratis sanctissimis illis locis, ac tertia die Januarii Venetias applicuisse, tradit Diarii Veneti auctor¹ (1). Ut vero ante peregrinationem illam exercitum in hæreticos Bohemos compararat, quem etiam eduxisset, si Germani, ut conventum erat ex fœdere, in Bohemiam eodem tempore irrupissent; ita redux arma sacravit² Christo expedienda in eosdem hæreticos, in quos pariter Petrus Lusitana stirpe regia ortus crucem induit. Intembergæ itaque ab iis est obsessa, sed irrito labore, cum Procopius Rasus (traxit enim ex sacerdotali tonsura quemadmodum et Magni ob partas victorias cognomen) rabidorum hominum succinclus agminibus accurrisset, per quos soluta est obsidio.

13. *Koributus regis Poloniae nepos confirmat hæreticos Bohemos in pertinacia.* — Confirmabat in audacia hæreticos Sigismundus Koributus regis Poloniae nepos, qui Bohemicam coronam delatam ab impiis, atque ab Wladislao rege et Witoldo duce Lituaniæ, magna cum virtutis laude repudiatam, ut diximus, acceperat: ad quem e Bohemia divellendum Pontifex Wladislaus regem omnibus urisit precibus, ut quod antea de excindendis Bohemiæ hæreticis ceperat consilium explicaret, atque a regia stirpe aspersam ex Sigismundi Koributi impietate labem aboleret³:

¹ Diar. Ms. Venet. — ² Coel. hist. Hussit. l. v. — ³ Lib. v. Ep. cur. p. 140.

(1) Ericus Danorum rex, qui anno superiori religiosam peregrinationem ad sacra loca Palestinae obierat, anno etiam superiori in regnum suum remeavit. Nec ipse quidem sive hoc sive superiori anno rediit Venetias, sed cum Ragusium appulisset, iter Venetias prosecutus, nuntium accepit quo arduis rebus posebatur in regnum. Quare recta eo contendit terrestri itinere, misso legato Venetias, ut factum suum apud Senatum excusaret. Hæc Sanutus; nec dubito quin eadem pariter scripserit auctor Diarii Veneti Ms. ab analista laudati, sed forte oscitantius lecti. De Erico hoc fabellam narrant, quam apud æqualem etiam eorum temporum historicum F. Hermannum Corneri in Chronico ad superiore annuum reperi. Sub eumentita famuli veste latens Ericus sacram illam peregrinationem assumpsit. Sed cum forte Græcorum imperator, qui tunc agebat Venetiis, totius arcani fieret conscius, imaginem ejus ad vivum pictam etiam submitit ad Soldanum, admonens actutum venturum Hierosolymam principem, quem sub eumentita veste latentem imagine illa inspecta agnovisset, proinde oblata sibi occasione uteretur in suum commodum. Accidit opportune, ut imago non redderetur Soldano, sed illam sibi quispian eorum leorum retinuerit. Venit ergo princeps, loca sancta invisit, sed mox regressurus obstupuit salutari se proprio nomine a quopiam auscultans. Causam proditi arcani inquirenti alter omnia per ordinem narravit, et simul ostendit imaginem. Rex præsentissimo periculo liberatus, beneficium ingenti largitione recognovit, et Græci perfidiam detestatus est. Hæc Cornerus ex vulgi, ut arbitror, sermone captata narrat; quæ tamen facile mendacii ex eo convincas, quod rex Baniæ nonnisi Augusto mense superioris anni Venetias pervenit, der Hierosolymitanum susceptus, Græcorum vero imperator, qui exeunte anno MCDXXIII eo pariter appulerat, nonnisi paucis diebus ibi substituisse non immerito censeretur. Quomodo ergo Venetiis ambo simul principes egisse potuerunt?